
 

KUPNÍ SMLOUVA  
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů, (dále též jen „Smlouva“ nebo „tato Smlouva“),  

 
Č. smlouvy Kupujícího:   35/2021 
Č. smlouvy Prodávajícího: 420-3055/2021-LCZ 
 
 
 
Smluvní strany: 
 
OTE, a.s., Sokolovská 192/79, Karlín, 186 00 Praha 8 
Zastoupený:  a 
    
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:   
IČO:   26463318 
DIČ:   CZ26463318 
Zapsáno v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 7260. 
 
(dále jen “kupující“) 
 
 
a  
 
 
CGI IT Czech Republic s.r.o, Laurinova 2800/4, Stodůlky, 155 00 Praha 5 
Zastoupený podle OR:   
Bankovní spojení:   
Číslo účtu:    
IČO:    62412388 
DIČ:    CZ62412388 
Zapsáno v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 34304 
 
(dále jen “prodávající”) 



2 / 8

1 Předmět plnění 

1.1 Prodávající se zavazuje, že odevzdá kupujícímu věc, která je předmětem koupě, a umožní 
mu nabýt vlastnické právo k ní, a kupující se zavazuje, že věc převezme a zaplatí 
prodávajícímu kupní cenu. Prodávající výslovně prohlašuje, že je oprávněn tuto smlouvu 
uzavřít a poskytovat plnění Smlouvou sjednané. 

1.2 Předmětem koupě dle této smlouvy je dodávka tří (3) kusů serverů PowerEdge R740 – Gold 
6130 a dvou (2) kusů serverů PowerEdge R740 – Silver 4215R. Přesná specifikace předmětu 
koupě je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy „Technická specifikace dodávky“ (též jen 
„servery“).  

1.3 Prodávající prohlašuje, že: 

a) ke dni předání je jediným a výlučným vlastníkem předmětu koupě;  

b) vlastnické právo k předmětu koupě nepřevedl ani se nezavázal převést na jiného 
nabyvatele, a neučiní tak ani po uzavření této smlouvy; 

c) na předmětu koupě neváznou žádná zástavní práva ani jiná práva třetích osob včetně práva 
nájmu či pachtu; 

d) předmět koupě má následující vlastnosti: 
je plně funkční 
je nový;  
nepoužitý; 
určený pro trh Střední Evropy. 

 
 

2 Doba a místo plnění 

2.1 Prodávající je povinen předat předmět koupě kupujícímu do pěti týdnů od účinnosti této 
smlouvy. 

2.2 Místem plnění je sídlo kupujícího. 

2.3 Prodávající se zavazuje vlastním nákladem a na vlastní nebezpečí dopravit předmět koupě 
vč. případné související dokumentace (návody, záruční listy atp.) v době plnění do místa 
plnění, a složit ho v místě plnění a předat kupujícímu dle této smlouvy tak, aby nedošlo k 
jeho ztrátě, poškození či zničení. 

 
 

3 Kupní cena a platební podmínky 

3.1 Kupní cena za předmět koupě činí celkem    bez DPH, přičemž jednotkové ceny 
za jednotlivé položky předmětu koupě jsou uvedeny v příloze č. 2 této smlouvy „Kalkulace 
nabídkové ceny“. 

3.2 K ceně uvedené v odst. 3.1 bude účtována DPH v sazbě platné v den uskutečnění 
zdanitelného plnění.  



3 / 8

3.3 Kupní cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího na odevzdání předmětu koupě, 
zejména celní náklady, náklady na dopravu, pojištění, balení a složení předmětu koupě 
v místě plnění. Kupní cena je konečná a nepřekročitelná. 

3.4 Cenu uhradí kupující prodávajícímu na základě daňového dokladu (faktury). Fakturu je 
prodávající oprávněn vystavit nejdříve po podpisu Předávacího protokolu poslední stranou. 
V Předávacím protokolu musí být potvrzeno minimálně dodání správného počtu a typů 
serverů a neporušenost pečetí. Kupující není povinen převzít nekompletní plnění ani plnění 
s drobnými vadami. 

3.5 Faktura musí obsahovat vedle náležitostí stanovených v § 435 občanského zákoníku i 
evidenční číslo smlouvy kupujícího a náležitosti podle zákona o DPH. V případě, že faktura 
nebude obsahovat stanovené náležitosti, nebo bude obsahovat nesprávné údaje, je 
kupující oprávněn vrátit fakturu prodávajícímu, a to až do lhůty splatnosti. Nová lhůta 
splatnosti počíná běžet dnem doručení bezvadné faktury kupujícímu. 

3.6 Fakturu zašle prodávající elektronicky na adresu , a to ve formátu PDF. 
Přílohou faktury bude kopie předávacího protokolu.  

3.7 Splatnost faktury je 21 dnů od data jejího prokazatelného doručení kupujícímu. Povinnost 
zaplatit je splněna odepsáním příslušné částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu 
prodávajícího uvedeného v této smlouvě nebo na faktuře.  

3.8 Prodávající prohlašuje, že účet uvedený v záhlaví této smlouvy, i případný účet, který 
použije při fakturaci, je účtem zveřejněným správcem daně způsobem umožňujícím dálkový 
přístup ve smyslu § 96 odst. 2 zákona o DPH. 

3.9 V případě, že prodávající nebude mít v době uskutečnění zdanitelného plnění bankovní účet 
uvedený v záhlaví smlouvy či na příslušné faktuře tímto způsobem zveřejněn, uhradí 
kupující prodávajícímu v dohodnutém termínu splatnosti příslušné faktury pouze částku 
představující dohodnutou cenu vozidla bez DPH. Částku rovnající se výši DPH z ceny plnění 
fakturované prodávajícím uhradí kupující, v souladu s § 109a zákona o DPH, finančnímu 
úřadu místně příslušnému prodávajícímu. Prodávající výslovně prohlašuje, že příslušnou 
cenu plnění bude považovat tímto za zaplacenou. 

3.10 Pokud v době uskutečnění zdanitelného plnění bude prodávající uveden v aplikaci „Registr 
DPH“ jako Nespolehlivý plátce, dohodly se smluvní strany, že kupující bude postupovat při 
úhradě ceny způsobem uvedeným v odst. 3.9. tohoto článku. 

 

4 Předání předmětu koupě 

4.1 Prodávající je při předání předmětu koupě povinen vystavit kupujícímu protokol o předání 
a převzetí předmětu koupě a podepsat příslušný doklad (dodací list, balící list, jednotný 
správní doklad, případně protokol apod.). Tento dokument lze považovat za Předávací 
protokol pouze, bude-li mít náležitosti dle odst. 3.4. Osobou oprávněnou za prodávajícího 
předat předmět koupě a podepsat příslušný doklad (dodací list, balící list, jednotný správní 
doklad, případně protokol apod.) je: 

 

4.2 Bez oboustranně podepsaného Předávacího protokolu nelze považovat závazek 
prodávajícího za splněný. 



4 / 8

4.3 Osobou oprávněnou za kupujícího převzít předmět koupě a podepsat příslušný doklad 
(dodací list, balící list, jednotný správní doklad, případně protokol apod.) je: 
Ing. Petr Smrček 

 

4.4 Prodávající je povinen dodat kupujícímu předmět koupě bez jakýchkoli vad, přičemž 
předmět koupě musí mít vlastnosti stanovené touto smlouvou. 

 

5 Vlastnické právo a nebezpečí škody 

5.1 Vlastnické právo k předmětu koupě a nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na 
kupujícího okamžikem jeho dodání, tj. podepsáním Předávacího protokolu poslední 
smluvní stranou. 

 

6 Některá ujednání o právech a povinnostech z vadného plnění 

6.1 Prodávající poskytuje kupujícímu na předmět koupě záruku/podporu Basic Next Business 
Day 36 Months v trvání 36 měsíců. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu Předávacího 
protokolu poslední stranou. 

6.2 Prodávající odpovídá za vady zjištěné při jeho předání nebo kdykoli v průběhu záruční doby, 
a to za všechny vady existující v době předání i za vady vzniklé později.  

6.3 Vadou přemětu plnění se rozumí zejména odchylka od množství, druhu či kvalitativních 
náležitostí stanovených touto smlouvou, technickými normami či obecně závaznými 
právními předpisy. 

6.4 Kupující je oprávněn uplatnit reklamaci vad kdykoli v průběhu celé záruční doby. Termín 
pro odstranění vad činí 14 dnů ode dne doručení oznámení o reklamaci prodávajícímu, 
pokud se smluvní strany vzhledem k povaze vady nedohodnou jinak.  

6.5 O dobu odstraňování vady se prodlužuje záruční doba. 

6.6 Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž reklamace 
odeslaná kupujícím v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

6.7 Prodávající odstraní v záruční době reklamované vady na svůj náklad. Odmítne-li 
prodávající odstranit reklamované vady, případně neodstraní-li je do 14 dnů 
od stanoveného termínu, je kupující oprávněn odstranit vady sám nebo prostřednictvím 
třetího subjektu a náklady s tím spojené vyúčtovat prodávajícímu. 

6.8 Uplatněním odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody nebo 
na uplatnění smluvní pokuty. 

 

7 Smluvní pokuta 

7.1 Pokud je prodávající v prodlení s dodáním předmětu koupě dle této smlouvy, je kupující 
oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši  % kupní  ceny za 



5 / 8

každý i započatý den prodlení. 

7.2 Pokud je prodávající v prodlení s odstraněním vady dodaného předmětu koupě, je kupující 
oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši % kupní ceny za 
za každý i započatý den prodlení. 

7.3 Pokud je kupující v prodlení s úhradou ceny předmětu koupě, je prodávající oprávněn 
požadovat zaplacení úroku z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení. 

Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné strany požadovat náhradu škody v plné 
výši, ani povinnost Prodávajícího splnit povinnost zajištěnou smluvní pokutou. Smluvní strany se 
současně dohodly, že celková výše smluvních pokut, kterou může oprávněná strana uplatnit, 
nepřesáhne % kupní ceny bez DPH. 

 

8 Odstoupení od smlouvy 

8.1 Kupující si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy zejm. v případě, že: 

a) předmět koupě nebude mít vlastnosti dle této smlouvy a zjištěné vady z přejímky nebo 
vady oznámené v záruční době nebudou odstraněny ani do 20 dnů od jejich uplatnění u 
Prodávajícího, 

b) prodávající bude v prodlení s dodávkou předmětu koupě delším než 20 dnů.  

8.2 Prodávající si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy zejm. v případě, že: 

a) kupující bude v prodlení s úhradou oprávněněně vystavené faktury delším než 60 dní. 

8.3 Odstoupení od smlouvy je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně.  

8.4 K právům, která zůstávají odstoupením nedotčena, viz zejm. § 2005 odst. 2 občanského 
zákoníku. 

9 Záverečná ujednání 

9.1 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně 
nazvaným Dodatek ke smlouvě. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy 
nepovažují. 

9.2 Práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy nelze bez souhlasu druhé smluvní strany převádět 
na třetí osobu. 

9.3 Jakékoliv spory související s touto smlouvu se smluvní strany zavazují řešit smírnou cestou. 
Pokud nedojde ke smírnému urovnání sporu, může kterákoliv ze smluvních stran podat 
žalobu u obecného soudu místně příslušného kupujícímu. 

9.4 Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna 
to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců 
oprávněných k podpisu smlouvy. 



6 / 8

9.5 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv. 

9.6 Smluvní strana, která porušila své smluvní povinnosti a v důsledku toho došlo ke zrušení 
smlouvy či odstoupení od smlouvy, je povinna uhradit druhé smluvní straně veškeré účelně 
vynaložené náklady, které jí v souvislosti s přípravou na plnění a s plněním závazku vznikly, 
včetně náhrady škody případně vzniklé. 

9.7 Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží jedno vyhotovení. 

9.8 Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. Prohlašují 
shodně, že smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, že nebyla uzavřena v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek pro kteroukoliv z nich. 

9.9 Tato smlouva, jakož i spory z ní případně vzešlé, se řídí právním řádem České republiky. 
Smluvní strany jsou si vědomy toho, že kupující je bez ohledu na rozhodné právo smlouvy 
povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen 
„Zákon o registru") a tato smlouva a relevantní informace o ní tak budou v souladu s § 5 cit. 
zákona uveřejněny v registru smluv, případně na profilu zadavatele. 

Přílohy 

Příloha č. 1 – Technická specifikace dodávky    

Příloha č. 2 – Kalkulace nabídkové ceny 
 

Za kupujícího Za prodávajícího 

V Praze dne …………… V Praze dne 25.10.2021 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

k 
 

 
  

 

 

l 

 



7 / 8

 
Příloha č. 1: TECHNICKÉ SPECIFIKACE DODÁVKY  
 
3x server: 
Intel Xeon Gold 6130 2.1G, 16C/32T, 10.4GT/s, 22M Cache, Turbo, HT (125W) DDR4-2666 
12x32GB RDIMM, 3200MT/s, Dual Rank = 384 GB 
2x 480GB SSD SATA 6Gbps, Hot-plug  
1x Dual Port 16Gb Fibre Channel HBA, PCIe 
3x Quad Port 10GbE BASE-T 
1x Dual, Hot-plug, Redundant Power Supply, 750W 
 
2x server: 
Intel Xeon Silver 4215R 3.2G, 8C/16T, 9.6GT/s, 11 M Cache, Turbo, HT (130W) DDR4-2400 
4x 64GB RDIMM, 3200MT/s, Dual Rank = 256 GB 
2x 480GB SSD SATA 6Gbps, Hot-plug  
1x Dual Port 16Gb Fibre Channel HBA, PCIe 
3x Quad Port 10GbE BASE-T 
1x Dual, Hot-plug, Redundant Power Supply, 750W 
 
Vše se základní podporou Basic Next Business Day 36 Months 

 



8 / 8

 
Příloha č. 2: Kalkulace nabídkové ceny 
 

    

 

 
 

 
 

 
 

  

 

 
 

 
 

 
 

  

    
 
 


